

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 69/2015

Data do Processo: 13/05/2015

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

O Objeto do presente pregão consiste na aquisição de material Higiene e limpeza, Copa e Cozinha destinados a manutenção e conservação do CRAS nesta Municipalidade, conforme quantitativos prazos e condições estabelecidas neste ato convocatório e seus anexos.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 63/2015 (Sequência: 1)

Ao(s) 26 de Maio de 2015, às 08:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1691/2015, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 69/2015, Licitação nº 52/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Comissão Julgadora de Licitação, Pregoeira e Equipe Técnica constataram que as propostas foram elaboradas de acordo com os anexos do edital, bem como atendiam na íntegra no que se refere a descrição do objeto. A Comissão de Licitação informa e mantém como classificadas as empresas abaixo relacionadas, uma vez que a descrição dos itens bem como o preço máximo estabelecido foi realizada pela ASSISTENTE SOCIAL do CRAS. A Comissão declara encerrados os trabalhos e, para constar, eu Sheila Bieger Pregoeira e membro Comissão Julgadora de Licitação, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos demais membros da Comissão e pelo Licitante presente na sessão e posteriormente encaminhada para o chefe do poder executivo para homologação, se assim for.

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALCOOL ETILICO HIDARATADO 46° INPM - emb 1 L	UN	26,00	ILHA	0,0000	4,56	118,56
4	Aromatizante de ambientes - 140ml	UN	5,00	COALA/POLIT	0,0000	10,59	52,95
6	BOMBA DE INOX PARA CHIMARRÃO TAM +- 24CM	Un	4,00	TRADICIONAL	0,0000	34,45	137,80
8	Colher de plástico incolor pequeno c/ 50 unidades	PCT	20,00	PRAFESTA	0,0000	8,40	168,00
9	Copo descartável 180ml - tira com 100 unid	PCT	50,00	MINIPLAST	0,0000	4,94	247,00
12	Desinfetante de uso geral, elimina bactérias e germes, embalagem 02 lts	UN	30,00	LIMPS	0,0000	4,49	134,70
13	Desodorizador de ambiente spray emb.360 ml	UN	10,00	GLADE	0,0000	8,74	87,40
16	Embalagem plástica para freezer de 5 kg com 100 unidades	UN	6,00	MAIS COMPRAS	0,0000	6,60	39,60
18	Escova multi uso, oval, com suporte de madeira	UN	8,00	CONDOR	0,0000	2,89	23,12
19	Escova para vaso sanitário com suporte	UN	4,00	SENDOR	0,0000	12,98	51,92
21	Garfinho plástico incolor pequeno c/ 50 unidades	PCT	10,00	PRAFESTA	0,0000	8,39	83,90
24	Jarra elétrica com no mínimo 1,7 litros contendo luz indicadora que sinaliza o produto ligado 220 v	UN	1,00	CADENCE	0,0000	145,50	145,50
25	LIMPA VIDROS que evita a aderência de gotas de água. Limpa e dá brilho, sem deixar manchas, embalagem 500 ml com jato	Tbs	5,00	BONSAI	0,0000	4,79	23,95
26	Lixeiro vazado sem tampa 15 litros	UN	8,00	OLR	0,0000	6,90	55,20
28	Lixeira de plástico com tampa e com pedal capacidade 15 litros	UN	1,00	GIPLAS	0,0000	11,00	11,00
30	PÁ PARA LIXO	UN	4,00	PLAST DO BRASIL	0,0000	3,33	13,32
31	Pano para limpeza de móveis	PCT	1,00	PANOSUL	0,0000	3,74	3,74
33	Papel higiênico rolo com 30 mts pcte com 04 und, folha dupla	PCT	40,00	CLARA	0,0000	4,19	167,60
35	Pedra sanitária com suporte (cestinho)	UN	6,00	NILOPLUS	0,0000	3,98	23,88
36	Potes de plástico transparente 250 ml com tampa embalagem com 50 unidades	PCT	10,00	COPOBRAZ	0,0000	28,00	280,00
38	PRATOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS 21 CM - PACOTE COM 10 UNIDADES	UN	30,00	MINIPLAST	0,0000	1,84	55,20
39	Refil pedra sanitária 35 g	UN	25,00	SANIFECT	0,0000	3,05	76,25
41	Rodo de espuma dupla face amarelo/verde, limpeza pesada, com cabo	UN	2,00	FORTA	0,0000	9,00	18,00
42	Rodo de espuma para passar cera/limpar vidros com cabo	UN	2,00	FORTA	0,0000	7,98	15,96
43	Sabão em pó para máquina de lavar, tira manchas difíceis, embalagem de no mínimo 1.800kg	CX	10,00	OMO	0,0000	17,85	178,50
45	Sacos de lixo 15 litros - pacote com 20 unidades	PCT	50,00	FORTA	0,0000	1,79	89,50
46	Sacos para lixo pacote com 10 unidades de 30 litros	PCT	10,00	FORTA	0,0000	1,84	18,40
47	Sacos para lixo pacote com 10 unidades de 50 litros	PCT	30,00	FORTA	0,0000	2,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 52/2015 - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação: 69/2015

Data do Processo: 13/05/2015

Folha: 2/3

Participante: 6045 - Comercial Spies Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Toalha microfibra 35x35 cm 80%poliester e 20% poliamida	UN	15,00	MARKELUZ	0,0000	5,48	82,20
50	Toalhas de papel pacote com 2 rolos de 55 folhas 20x22 cm	PCT	20,00	CLARYS	0,0000	3,29	65,80
51	Touca descartável sanfonada branca	UN	200,00	EMBRAMAC	0,0000	0,15	30,00
53	Vassoura com cerdas plásticas e cabo de madeira	UN	4,00	CONDOR	0,0000	12,59	50,36
54	Vassoura plástica tipo escova com cerdas nylon curtas e duras com cabo	UN	2,00	CONDOR	0,0000	14,00	28,00
55	Pratos descartáveis fundos para sobremesa nº 12	Un	500,00	MINIPLAST	0,0000	1,43	715,00

Total do Participante -----> 3.352,31

Participante: 6300 - Supermercado Veneza Ltda EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ÁGUA SANITÁRIA - cloro ativado, multi uso, alveja desinfecta, bactericida, embalagem reciclável – EMB. 1 LITRO	UN	40,00	GIRANDO SOL	0,0000	2,47	98,80
2	Água mineral bombona de 20 litros	UN	18,00	IPUACU	0,0000	6,90	124,20
5	Balde de pedreiro 20 litros	UN	4,00	PLASVALE	0,0000	31,90	127,60
10	Copo térmico 180ml pacote com 25 unid	PCT	20,00	COPOBRAS	0,0000	3,40	68,00
11	Cuia de porongo p/ chimarrão, com pé,15 cm alt, bocal de 12cm de diametro	UN	5,00	VENEZA	0,0000	20,20	101,00
14	Detergente de louça neutro - emb. 500ml	UN	35,00	GOTA LIMPA	0,0000	1,60	56,00
15	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA FREEZER 3 KG	PCT	3,00	MEGAMIL	0,0000	3,60	10,80
17	Embalagem plástica para freezer de 7 kg com 100 unidades	UN	2,00	MEGAMIL	0,0000	5,55	11,10
20	ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, 110MM75MMX20MM	UNI	50,00	BRILHUS	0,0000	1,35	67,50
22	Garrafão térmico com tripé e troneira 5 litros	Un	2,00	TERMOLAR	0,0000	119,90	239,80
23	Jarra de plástico - tam. +- 2 litros	UN	2,00	PLASVALE	0,0000	12,90	25,80
29	Mangueira para jardim com esguicho regulável1/2 polegadx20metros, pvc, flexível.	UN	3,00	PIETROBON	0,0000	64,50	193,50
32	Papel Alumínio em rolo, 45 cm x 7,5 m	UN	5,00	TERMICA	0,0000	4,50	22,50
34	Papel toalha interfolhado branco21x23 cm Pcte contendo 1000 und.	PCT	20,00	SABRINA	0,0000	11,70	234,00
37	Pratos plásticos descartáveis 15 cm pct com 10 unidades	PCT	30,00	COPOSUL	0,0000	1,20	36,00
40	Rodo com presilha para fixar pano, com largura mínima de 40 cm borracha dupla	UN	6,00	PANOSUL	0,0000	11,90	71,40
44	Saco de papel para hambuerger 18cmx45cm pacote c/500uni	PCT	2,00	TREVO	0,0000	20,00	40,00
48	SAPONACEO LIQUIDO, 300 ML	UNI	15,00	SABY BRIL	0,0000	5,00	75,00
52	VARAL DE CHÃO COM ABAS - AÇO 94X56X152 CM	UN	1,00	MOR	0,0000	47,30	47,30

Total do Participante -----> 1.650,30

Total Geral -----> 5.002,61

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 52/2015 - PR**

CNPJ: 78.486.198/0001-52
Rua João Castilho, 111
C.E.P.: 89898-000 - Tunápolis - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 69/2015
Data do Processo: 13/05/2015

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tunápolis, 26 de Maio de 2015

COMISSÃO:

SHEILA INÊS BIEGER - - Pregoeiro(a)
IVETE ORTH - - DIRETORA DE DEPARTAMENTO
MARCOS VINICIUS REDEL - - FISCAL DE TRIBUTOS
PAULO GROTH - - MECÂNICO
DEISI FLACH - - DIRETORA ADJ. DE DEPARTAMENTO